Constitutio. §. 29. Hactenus dicta quo spectent, iam proficis, ma Pontificis Dilecto Fili Noster. Supra vires nostras est, Bononiens, ad id munere quod optatissimum nobis semper fui, reverti, & Consecratio seconationem Metropolitanam Ecclesias nostra per nos ipsos peragere. Propositum nobis est, nostra uti auctoritate, mandantes alteri Consecrationem nostro nomine perficiendam. Cum autem id opus possumus oportunitus mandare, quam tibi, Creatura nostra, proximo in Bononiensi Archiepiscopatu Successori, tantoque cum spirituali Civitatis & Diocesis progressu, gaudioque nostro plane incredibili, emeritisimis Præsulis muneras cumulatissimum perfugentes; quo quidem nomine exiit in dies Deo Optimo gratias redimus. Teitique, velut ex nostris ad te litteris in forma Brevis luculentius demonstrauimus, ad Ecclesiam nostro nomine, cum tibi comodum erit, consecrandam delegamus. Ne autem a nobis demandata Consecratio idem plane subeat casum, quem pertulit a Locio III. peracta Consecratio, cuius monumenta fuerunt ex Historiis, Tabulariis Ravennatis repentina, tibi mandamus, ut de Consecratio per te nostro nomine perficienda, publicum confci cures Instrumentum in Archiepiscopali Tabulario asservandum, jubeasque affigintus Metropolitanam Edem, opportuniore, quem judecaveris, loco, Lapideum monumentum, in quo inscribantur hanc Epistolam subsciendo verba. Atque non quidem paterno te amore amplectentes, tibi, tamenque cura concedito Gregi, Apostolicam Benedictionem impetratur.

Datum Roma apud S. Mariam Majorem die 12. Maii 1756. Pontificatus Nostri Anno decimosexto.

METROPOLITICAM S. PETRI
APOSTOLORUM PRINCIPIS EDEN

QUAM

BENEDICTUS XIV. PONT. MAX.

GRAVISSIMIS CURIS PROHIBENTIBUS

DEO DICARE

QUOD IPSI OPTATISSIMUM ERAT

NON POTUIT

VINCENTIUS MARIA S. R. E. CARD. MALVETIUS

AB EO PURPURA DONATUS

IPSIQUE IN BONONIENSIS ARCHIEPISCOPATU

SUCCESSOR

VICARIUS EI MUNERI DELEGATUS

SOLEMNI RITU CONSECRAVIT

ET FIDELIBUS RELIGIOSE AD ECCLESIAM

INDULGENTIAM S. S. DIE

INDULGENTIAM PLENARIAM

SEPTEM ANNORUM ET TOTIDEM QUADRAGENARUM VENIAM

SUMMI PONTIFICIS AUTHORITYATE

PERPETUO CONCESSIT

JUSSUQUE EJUS

M. P. C.

ANNUIVERSARIA VERO CELEBRITATE RECURRENTE

SEPTENARYM PLENARIAM

SUMMI PONTIFICIS AUTHORITYATE

PERPETUO CONCESSIT

JUSSUQUE EJUS

M. P. C.

ANNUIVERSARIA VERO CELEBRITATE RECURRENTE

SEPTENARYM PLENARIAM

SUMMI PONTIFICIS AUTHORITYATE

PERPETUO CONCESSIT

JUSSUQUE EJUS

M. P. C.

PONT.
A. XVI.

DILECTO FILIO NOSTRO

ANNO
1756.

VINCENTIO

TITULI SS. MARCELLINI ET PETRI

PRESBYTERO

S. R. E. CARDINALI MALVEZZI

NUNCUPATO

EX CONCESSIONE ET DISPENSATIONE APOSTOLICA
ARCHIEPISCOPI BONONIENSIS.

BENEDICTVS PAPA XXV.

Dilecte Fili noster, salutem, & Apostolicam
Benedictionem,

Littera in
norma Bre-
vis, quibus
Card. Mal-
vezzi acce-
deret,
Archiep-
iscopio
bononiensi
nomine per-
ficiendam.

Ibi præ ceteris, Dilecte Fili Noster, qui Bononiæ, dum Archiepiscopum ageremus, & Romæ, ubi primum intimus Cubicularius, deinde Cubiculo nostros Præfectus per plures annos suist, magis compertum exploratumque est, quantum, quod Nobis integrum fuit, pro Metropolitanâ Ecclesia Bononiensi olim Nobis, modo Tibi defponsa, studuerimus & adlaboraverimus, ut illius instauratio a tot annis copta, neque unquam absoluta, tandem per Divinæ bonitatis abundantiam perficeretur, & sacrarium sacris Supellectibus etiam pretiosis ex auro & argento affatim locupletaretur. Quoniam autem ipsam Metropolitanam Ecclesiam ita instauratam esse probe novimus, ut nova Consecratio indigere non dubitemus, cum ex potissimum concurrent causis: qua juxta sacros Canones novam ejusdem inaugurationem jure ac merito exigere videntur; quemadmodum per nostram Epistolam Italico sermone scriptam, ac typis editam, gravissimis rationum, momentis ostendimus ac probavimus; eapropter eo semper flagrantissimo desiderio tenebamur, atque spe alliciebamur, fore nimirum, ut luculentis nonnullorum Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum exemplis insistentes, Bononiæ repetere, dilectissimum Clerum ac populum nostrum iavisere, atque una invicem gratulantes, Metropolitanæ Ecclesiæ laudata Consecrationem peragere valeremus. Verum Votorum nostrorum impotes faciunt, atque a concepta spe dejiciunt non contemnenda proiectis atatis impedimenta, & non levia podagræ incommoda. Itaque illud tandem consilium suscepimus, in eamque devenimus sententiam, ut relicta Nobis pariter a nonnullis Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris documenta sequentes, aliquem deputaremus, qui nostro nomine illam perficeret. Itaque Te, Dilecte Fili Noster, qui a Nobis Sacra Purpura donatus, qui a Nobis Archiepiscopus Bononiæ constitutus, qui Creatura Nostra es, qui tanta cum nominis tui laude, tanta cum Christiana pietate, Pastorali sollicitudine, Sacerdotali vigilancia, bono, & Ecclesiastico zelo impositum Tibi ministrorum cumulate adimplere fatigis & admiteris; Apostolica auctoritate, tempore præsentium, constituius ac deputamus, ut solemnem spedictæ Ecclesiæ Metropolitanæ, eo die, eo mense, prout Tibi opportunius visum fuerit, Nostro nomine Consecrationem facias ac perficias. Volumus autem, ut universis & singulis Cristifidelibus per Edictum publicum indicas, plenarias Indulgencias a Nobis concescas esse iis omnibus, qui sive in ipso Consecrationis die, sive in duabus immediate sequentibus Diebus confessi,

ac

ANNO ac sacra Communione refecti, eamdem Metropolitanam Ecclesiam visita-
verint, & ibi pro Christianorum Principum concordia, hæretum extirpa-
tione, & Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effude-
rint: Indulgentiam vero septem annorum, & totidem quadragenarum, pro
visitantibus ipsam Metropolitanam Ecclesiam in anniversario Consecrationis
die in perpetuum assignes.

Porro eti persuasum habemus, Te, Dilecte Fili Noster, memorem im-
positionis manu nostrorum super te, & Paternæ caritatis, qua Te semper
complexi sumus, & præ filiali Tua erga Nos observantia, assiduas ad bo-
norum largitatem Deum pro Nobis preces fundere, tamen hac occasione
Te Dilecte Fili Noster, rogamus & polcimus, ut ferventioribus deinceps
obsecrationum suffragiis tam dilectionis tue, quam aliorum Christifidelium
curæ tuae commissorum, quos excitare & horari ne omittas, ad supitemum
pastorem Principem Jesum Christum, eujus vices in terris immerentes geri-
mus, continue pro Nostra imbecillitate infestas, & urgeas: ut cor, & cor-
pos Nostrum cœlesti lumine illustret, Divina virtute replet, & superna
ope confirmet, non solum in gravissima universalis Ecclesiæ procuratione,
& in omnium Ecclesiarum sollicitudine, verum etiam in ultimo mortalis
hujus vitæ Nostræ exitu, cum distictam de actibus gestisque Nostris A-
eterno Judici rationem reddituri sumus. Ceterum volumus & mandamus,
ut Tu, dilecte Fili Noster, in fine solemnis Missæ, in ipso Consecrationis
die per Te celebrandæ, Nostro nomine & auctoritate, Papalem Benedi-
ctionem Christifidelibus Tibi creditis impertiaris: dum Nos ad prosperum
rerum omnium successum, cœlesti presidii auspicem, & studioe Nostræ
voluntatis pignus, Apostolicam Benedictionem uberrima cum Divinorum
munerum copia conjuctam, Tibi, Dilecte Fili Noster, ex intimo corde de-
promptam elargimur.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die
15. Maii 1756. Pontificatus Nostri Anno Decimosexto.

Cajetanus Amatus.

VERONENSIS

Episcopi Ordinaria privativa auctoritate in Civitatem universanque Diocesum Veronensem redintegrata, definitur iurisdictio, qua idem Episcopus in Capitulo, subiectaque tum ipsi, tum Monasterio S. Mar-
tæ in Organis Veronæ, Parochiales, ac Simplices Ecclesiæ, & Personas earum servitio addictas, utatur.

BENEDICTUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

FROMM.
Pontificis
providi in
extinguenda
discordia
cum semini-
bus,

Suppositio
Parochialis
tus Aquile-
iae non U-
tinebris &
Gorit. Ar-
chiepiscopii
cato com-
muni.

Ex ante
tom. 4.
f. 104.

Relata fuit
tom. 4. num.
45.

Nova ponit
se proposita
ribus plenius &
liberius compleverimus: animo
repetentes innumera litium & controversiarum capi-
ta, quibus Ecclesia Veronensis sepe turbata fuit,
proper eam jurisdictione partem, qui olim existen-
tes Patriarchæ Aquileiensis in ipsius Veronensis Ec-
clesia Capitulum & Canonicos, nec non Ecclesiæ,
& loca, ac personas ab ipsis dependentes, sicut etiam in Monasterio S. Marie in Organis nuncupate, Ordinis S. Benedicti, Congregationis Montis Oliveti, in eadem Veronensi Civitate existens, ejusque similiter dependentias, fruebantur; scientesque hujusmodi con-
troversias & litibus penitus extinguendas & in futu-
rum tempus prevacandas, per iteratas concordia, lau-
da, & transactiones inter Episcopos Veroneses, ejusque Ecclesiæ Capitulum & Canonicos, seu etiam praefati Monasterii Abbates, diversi temporibus initas, nunquam satis prospicuum fuisse; ad eas aliquando compescendas, earumque occasiones omnino de medio tollendas, prædictorum etiam nobilium Virorum Du-
cis & Reipublicæ Venetiarum pis & laudabilibus votis haec in parte libenter obsecrantes, Nobis propo-
nuimus, quim primum affecta partium jura discuti pe-
tulcent, opportunam rebus perpetuo componendis ad
hibere providentiam, suum tamet effectum & execu-
tionem habituram dumtaxa post obtinum Dilecti Filii
Nostri Danielis Tituli Sanctæ Mariae supra Minervam
datae vita Card. Delphini, cui pristinam circa præmisla in Civitate at-
que Diocesi, & ut tamè ab omnibus & Veronensi
fingulis reputari, agnoscit, & honorari debet, ita assertur
ut neque futurus & pro tempore existens Archiepi-
scopus Utinensis, etiam sub obtenu Jurium praefati Aquileiensis Patriarchatus per Nos, ut praefetur,
suppressi & extinti, neque Archipresbyter, &
Capitulum Cathedralis Ecclesiæ Veronensis, neque
Abbas & Conventus praefati Monasterii S. Marie in
Organis nuncupate, ullam Titulum, seu Jus Ordina-
riatum in aliquam praefatæ Veronensis Civitatis aut
Dioc-

Suppositio
ex-
que. Lite-
rat. Apolol.
datae vita

Card. Delph.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.

114.

115.

116.

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

127.

128.

129.

130.

131.

132.

133.

134.

135.

136.

137.

138.

139.

140.

141.

142.

143.

144.

145.

146.

147.

148.

149.

150.

151.

152.

153.

154.

155.

156.

157.

158.

159.

160.

161.

162.

163.

164.

165.

166.

167.

168.

169.

170.

171.

172.

173.

174.

175.

176.

177.

178.